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EMR FRIERAS BT #rid <

FRERRAS, 4A152FF Hadoop #£5E. Druid £8f. ClickHouse %£8f, Kafka ##f. Doris 22#f. StarRocks %£Ef,
Hadoop?2.x ARHERAS SCREH 1R 7= S hilcA

HFFR
AR [A]
hdfs (AIEZH 1)

yarn CRAIELHA)

zookeeper (RAIEZM)

openldap (%iEZHM)
knox (AiEZH M)

tez

hive

spark

Livy

kyuubi

kylin

EMR-V 2.7.0

2022.07

2.8.5

285

3.6.3

2.4.44

1.6.1

0.10.1

239

3.2.1

0.8.0

1.4.1

4.0.1

RN R @ BRI R (sd) ARTERH]

E

EMR-V 2.6.0
2021.07
2.8.5
2.8.5
3.6.1
2.4.44
1.2.0
0.9.2
2.3.7
3.0.2
0.8.0
1.41

252

EMR-V 2.5.0

2020.09

285

2.8.5

3.6.1

1.2.0

0.9.2

2.3.7

3.0.0

0.7.0

252

S

EMR

2020

2.8.5

2.8.5

3.5.5

1.2.0

0.9.2

2.3.5

243

0.7.0

2.5.2

MapReduce

-V23.0

.05

%521 #3571



A BT

presto

trino(prestosql)

kudu

impala

storm

flink

hbase

phoenix ((£%7E hbase H*)
alluxio

iceberg

hudi

Hue

oozie

zeppelin

superset

tensorFlowSpark

jupyter (f¥:fi tensorflow Z%)
sqoop

flume

ranger

kerberos ({X BN SZHFIEER)
ganglia

goosefs

385

1.15.0

3.4.0

1.2.3

1.14.3

245

2.8.0

0.13.0

0.11.0

4.10.0

5.2.1

0.10.1

1.4.1

1.4.4

4.6.3

1.4.7

1.9.0

1.15.0

3.7.2

1.2.0

Hadoop3.x tRERRAS S FRr A 1 7= il hiRAS

IR

EMR-

RN R @ BRI R (sd) ARTERH]

332

1.12.0

3.4.0

1.2.3

1.12.1

1.4.9

4.14.0

250

0.11.0

0.7.0

4.6.0

0.9.1

0.35.2

1.4.4

4.6.3

1.4.7

1.9.0

1.2.0

1.15.0

3.7.2

EMR-V3.4.0

EMR-

332

1.12.0

2.10.0

1.2.3

1.10.0

1.4.9

4.13.0

2.3.0

0.8.2

0.35.2

1.4.4

46.3

1.4.7

1.9.0

1.2.0

1.15.0

3.7.2

EMR-V

14 MapReduce

0.228

2.10.0
1.2.3
19.2
1.4.9
4.13.0

1.8.1

0.5.1

46.0

0.8.2
0.35.2
14.4
4.6.3
1.4.7
1.9.0
1.2.0
1.15.0

3.7.2

EMR-V

%522 35751



@ Héfﬂﬁ % MapReduce

V3.5.0 V3.3.0 3.2.1 3.1.0
R AT ] 2022.10 2022.04 2021.09 2021.07 2020.12
hdfs (#3%) 322 322 322 322 3.1.2
yarn (#4i%) 322 3.22 3.22 3.22 3.1.2
zookeeper (AIEHMF) 3.6.3 3.6.3 3.6.1 3.6.1 3.6.1
openldap (iZEZH 1) 2.4.44 2.4.44 2.4.44 2.4.44 -
knox (5iZEZH ) 1.6.1 1.6.1 1.2.0 1.2.0 1.2.0
tez 0.10.2 0.10.1 0.10.1 0.10.0 0.9.2
hive 3.1.3 3.1.2 3.1.2 3.1.2 3.1.1
spark 322 3.2.1 3.0.2 3.0.2 243
livy 0.8.0 0.8.0 0.8.0 - -
kyuubi 1.6.0 1.4.1 1.1.0 - -
kylin 4.0.1 4.0.1 4.0.1 - -
presto - - - - ;
trino (prestosql) 389 ’?ri7n20) @ 350 350 332
impala 4.1.0 4.0.0 3.4.0 3.4.0 3.4.0
kudu 1.16.0 1.15.0 1.15.0 1.13.0 1.13.0
hbase 245 245 235 2.3.3 2.3.3
phoenix ($E£K7E hbase H1) 5.1.2 5.1.2 5.1.2 5.0.0 5.0.0
flink 1.145 1.14.3 1.12.1 1.12.1 1.10.0
hue 4.10.0 4.10.0 4.10.0 4.4.0 4.4.0
oozie 5.2.1 5.1.0 5.1.0 5.1.0 5.1.0
zeppelin 0.10.1 0.10.1 0.9.1 0.9.1 0.8.2
superset 1.5.1 1.4.1 1.4.1 - -
alluxio 2.8.0 2.8.0 25.0 25.0 2.3.0

RN R @ BRI R (sd) ARTERH] 5523 13517



A BT

iceberg 0.13.1
hudi 0.12.0
flume 1.10.0
sqoop 1.4.7
ranger 2.3.0
kerberos ({X BN 32471

) 1.15.1
ganglia 3.7.2
deltalake 2.0.0
goosefs 1.3.0

Druid SEHFC S IF 7 i ilA
IR

RARHT A

hdfs (&L )

yarn (&AL
druid CRAI%EZHF)
zookeeper (AELHHF)
knox CRAIEZHT)
superset

ganglia

ClickHouse S/ ELSCHF AL hhiiA
HIFHFR

AT A 2020.09
clickhouse (5iEZH ) 20.7.2.30
zookeeper (RAIEZM) 349

RN R @ BRI R (sd) ARTERH]

0.13.1

0.10.1

1.9.0

1.4.7

1.15.1

3.7.2

1.2.0

CLICKHOUSE-V1.2.0

CLICKHOUSE-V 1.1.0

2020.05

20.3.10.75

3.4.9

0.11.0

0.8.0 -

1.9.0 1.9.0

1.4.7 1.4.7

1.15.1

3.7.2 -

DRUID-V1.1.0

2022.08

2.8.5

2.8.5

0.23.0

3.6.3

1.2.0

1.41

3.7.2

2020.04

14 MapReduce

1.9.0
1.4.7

2.00

1.15.1

CLICKHOUSE-V 1.0.0

19.16.12.49

3.4.9

%524 35751



@ HEEHE % MapReduce

superset 0.35.2 0.35.2 -

Kafka SEEFC SR A iR A

AT KAFKA-V 1.0.0
AT ] 2021.05

Kafka (2:iEZH1F) 1.1.1
kafkamanager (R IZEZM) 2.0.0.2

knox (MIZEZHF) 1.2.0
zookeeper (i) 3.6.1

Doris £ SRR it A

ERG Y DORIS-V 1.2.0 DORIS-V 1.1.0 DORIS-V 1.0.0
R AT ] 2022.01 2021.09 2021.05

doris (AIZEZHLT) 0.15.0 0.14.0 0.13.0

knox (51ZEZH ) 1.2.0 1.2.0 1.2.0

StarRocks SEBEC SR 7= S hiiAs

IR STARROCKS-V1.1.0 STARROCKS-V 1.0.0
RATI ] 2022.08 2022.03

starrocks (AIEZH ) 222 2.0.0

knox (5iZeZH ) 1.2.0 1.2.0

RN R @ BRI R (sd) ARTERH] 5525 13517



@ EEEHE 14 MapReduce
PORSCHFFEE

BTN A ¢ 2023-12-27 09:49:14

BN MapReduce (EMR) SEEFGTFAE THF, EMRIBHEE TGRS mIRSSAE)), H P SEREHA
AR EHBRENR, B O FaEEEB AP 05, T EARSEFEM, BUR EMR P EIRSHARSS it
FTAE LY A

RFHIARSS

SRR LA R B AR

XFFE P e BRI E, IR REFACE ., B E SO 2R, SR,
SRR BN E TR

IRFE PIEREARIN T 2R, SERld A M A ST,

SRR E 2 SRR

XFFRE G R P oL EA IR E, RS R R A E R E T,
ERHIRSSIIRE

SFFERNEHFEEINAIESG A IRE, SRR 1S IRSSIRE KA X B EEIHE,
R T IR EYIRE

XREPEER OSBRSS, SOFREIREFAMNARGK F, EF5ENNR, #RHAEWEE.
SR A SR YIRE
XFITIRECR A EsGE, TTE a7 A& EE SRR BT S W4,

PSR ARSS

PrHEE EMR 7 ST IR FFRUEREEERFR K, RHRYE ™ S MIE AR R, EEEAR T GOT IR XA, $2
AL X RO IR TERIA I ATROMRR T 2SS, (HETIHRAMMEN, BN EE A AR R, TR
HIFRBIES W 7 AT IR AT R o

PrBIPEE EMR 7= S O HA S THZS BE At R ATBRFE SR R, TR R A BN S BT ARER, Oy L= S T
nfkFa (CVM) | RE)EnRF SRR R fho

AHEL, mEE, sUBTHENSRAFME (COS) FIFHE ™ o

AWML (VPC) . W4 ACL . ZRZHEML I,

A FFHIRSS
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https://www.tencentcloud.com/document/product/1026/46456

@ HEEHE 14 MapReduce

EMR {2 tIRSSACEE R, HEWRAEM, RS s tRESEEEEENa4E T E, FHARIETBIRERya] S
AAE, AREEAREREAA S EAE 4R,

TESR BT 57 3 s P S ERFE I TR O T, A TSR ALY AR,

ASCRFIET FbRUERE S THIARSS, BlAN Core T RAHA. WEAREIS, .

SRR LSS BT A X (A SAL B,

SR BAT 2RI 5 =7 AR IR AL B

SR P EATIE SR E S BURBE A EE sl A ] R BUAL B, PRI TES L 20005 IR

XAFIT I

AFRIEAE R 5 MapReduce (EMR) S REAFTREAR KBRS, Al 1240 T8 BRRE M.

RN R @ BRI R (sd) ARTERH] 5527 33511


https://www.tencentcloud.com/document/product/1026/46447
https://console.tencentcloud.com/workorder/category

@ Hﬁiﬂﬁ % MapReduce
el ATHIK
HPFRRASAE i

E TN ) ¢ 2023-12-27 09:50:06

EMR E/% (EW SERRAS 5 HH

BT EMR RAThRIAFFIFHARARAR, B DR, TIE T4k, TR EMR ZATHRN SRR RE
a7, CRYEERH AT IR Y A5 ERSS

EMR on CVME. T :

Hadoop #2867 : EMR-V1.3.1, EMR-V2.0.1, EMR-V2.1.0, EMR-V2.2.0, EMR-V2.4.0, EMR-V2.5.1, EMR-
V3.0.0. EMR-V3.2.0, EMR-TIANQIONG-V1.0.0,

Duird SEREZEI T T Z-RAS : DUIRD- V1.0.0,

HEFF A8 B SRR B T AR E RATIHIOHA TSRO, DURISSI 3 2 AR K SR A YRR E 1

EMR on CVM &AThRAS B #Fric s

EMR on CVM 37#F Hadoop . Druid . Kafka . StarRocks PURIEERESA] Hadoop SEREEMY Y FiH2 BEFRAERRA A
Jdk11-beta flRASFFFIEEE,
Hadoop EREFRIERRA Hadoop2 xS FFEH £ A

MR EMR-V 2.7.0 EMR-V 2.6.0 EMR-V 2.5.0 EMR-V 2.3.0
RATIA] 2022.07 2021.07 2020.09 2020.05
hdfs (@A) 2.85 2.85 2.85 2.85

yarn CRAIEZ ) 285 2.85 2.85 2.85
zookeeper (AIEHMF) 3.6.3 3.6.1 3.6.1 355
openldap (iZEZH 1) 2.4.44 2.4.44

knox (5iZEZH ) 1.6.1 1.2.0 1.2.0 1.2.0

tez 0.10.1 0.9.2 0.9.2 0.9.2

hive 2.39 237 237 235

spark 3.2.1 3.0.2 3.0.0 243

RN R @ BRI R (sd) ARTERH] %528 13511



@ Héfﬂﬁ % MapReduce

Livy 0.8.0 0.8.0 0.7.0 0.7.0
kyuubi 1.4 1.4.1 - -
kylin 4.0.1 252 252 252
presto - - - 0.228
trino(prestosql) 385 332 332 -
kudu 1.15.0 1.12.0 1.12.0 -
impala 3.4.0 3.4.0 2.10.0 2.10.0
storm 1.2.3 1.2.3 1.2.3 1.2.3
flink 1.14.3 1.12.1 1.10.0 1.9.2
hbase 245 1.4.9 1.4.9 149
phoenix ($E£AK7E hbase H1) 51.2 414.0 413.0 413.0
alluxio 2.8.0 2.5.0 2.3.0 1.8.1
iceberg 0.13.0 0.11.0 - -

hudi 0.11.0 0.7.0 - 0.5.1
Hue 4.10.0 4.6.0 4.6.0 4.6.0
oozie 5.2.1 5.1.0 5.1.0 5.1.0
zeppelin 0.10.1 0.9.1 0.8.2 0.8.2
superset 1.41 0.35.2 0.35.2 0.35.2
tensorFlowSpark 1.4.4 1.4.4 1.4.4 144
jupyter (¥ tensorflow %) 46.3 46.3 46.3 46.3
SQOOp 147 147 147 147
flume 1.9.0 1.9.0 1.9.0 1.9.0
ranger 21.0 1.2.0 1.2.0 1.2.0
kerberos (X OIS SCHFi%EE) 1.15.0 1.15.0 1.15.0 1.15.0
ganglia 3.7.2 3.7.2 3.7.2 3.7.2

RN R @ BRI R (sd) ARTERH] 5529 13517



A BT

goosefs

Hadoop EREFRIERRA Hadoop3.xSZ FRFEH £ A

HIAFEFR

AR ]

hdfs (:43%)

yarn (&43%)
zookeeper (RAIELIMF)
openldap (&)
knox (&)

tez

hive

spark

livy

kyuubi

kylin

presto

trino (prestosql)

impala

kudu

hbase

phoenix ($EA7E hbase H)
flink

hue

oozie

1.2.0

EMR-
V3.5.0

2022.10

3.2.2

3.2.2

3.6.3

2.4.44

1.6.1

0.10.2

3.1.3

3.2.2

0.8.0

1.6.0

4.0.1

1.16.0

245

51.2

1.145

4.10.0

5.2.1

RN R @ BRI R (sd) ARTERH]

EMR-V3.4.0

2022.04
3.2.2
3.2.2
3.6.3
2.4.44
1.6.1
0.10.1
3.1.2
3.2.1
0.8.0
1.4.1

4.01

372 (&K%

trino)
4.0.0
1.15.0
245
51.2
1.14.3

4.10.0

EMR-
V3.3.0

2021.09

3.2.2

3.2.2

3.6.1

2.4.44

1.2.0

0.10.1

350

3.4.0

1.15.0

2.3.5

1.12.1

4.10.0

EMR-V
3.2.1

2021.07

3.2.2

3.2.2

3.6.1

2.4.44

1.2.0

0.10.0

350

3.4.0

1.13.0

2.3.3

5.0.0

1.121

4.4.0

14 MapReduce

EMR-V
3.1.0

2020.12

1.2.0

0.9.2

3.1.1

2.4.3

332

3.4.0

1.13.0

2.3.3

5.0.0

1.10.0

4.4.0

%530 3571



A BT

zeppelin
superset
alluxio
iceberg
hudi
flume
sqoop
ranger

kerberos ({X IR SZ ik

%)
ganglia
deltalake

goosefs

0.10.1

1.5.1

2.8.0

0.13.1

0.12.0

1.10.0

1.4.7

2.3.0

1.15.1

3.7.2

2.00

1.3.0

Hadoop ##£JDK11-Beta M7 £54H 1A

0.10.1

1.4

2.8.0

0.13.1

0.11.0

1.9.0

1.4.7

1.15.1

3.7.2

1.2.0

0.9.1

1.4

25.0

0.11.0

0.8.0

1.9.0

1.4.7

1.15.1

3.7.2

0.9.1

2.5.0

0.11.0

14 MapReduce

0.8.2

2.3.0

1.9.0

1.4.7

2.00

1.15.1

EMR-V4.x T JDK11 IR Beta iR, SAMAEET JDK11 5817, YT Hadoop SEHEEAY,

AR

RAT ]

hdfs (#43%)

yarn (4i%)
zookeeper (RAIEZM)
openidap (AiZEZH)
knox (IEHLF)

tez

hive

spark

livy

RN R @ BRI R (sd) ARTERH]

EMR-V4.0.0

2023.3

3.2.2

3.2.2

3.6.3

2.4.44

1.6.1

0.10.2

3.1.3

3.2.2

0.8.0

%531 3571



@ Héfﬂﬁ % MapReduce

kyuubi 1.6.0
kylin 4.0.1
presto -
trino (prestosql) 389
impala 41.0
kudu 1.16.0
hbase 245
phoenix ($E£K7E hbase H') 5.1.2
flink 1.14.5
hue 4.10.0
oozie 5.21
zeppelin 0.10.1
superset 1.5.1
alluxio 2.8.0
iceberg 0.13.1
hudi 0.12.0
flume 1.10.0
sqoop 1.4.7
ranger 2.3.0
kerberos ({X QNN SCRFIERE) 1.15.1
ganglia 3.7.2
deltalake 2.0.0
goosefs 1.3.0

Druid SAEE SR A kR A
HEEA DRUID-V1.1.0

RN R @ BRI R (sd) ARTERH] #3532 13511



A BT

RAR ]

hdfs (iE2H 1)

yarn (L)
druid CAIEZHMA)
zookeeper (AEL M)
knox (WAIEZHAF)
superset

ganglia

Kafka SR O F = S ARAS
A

RARHT A

Kafka (1EZfH)
kafkamanager (%)
knox (RAIZEZHA)

zookeeper (RAELHHF)

StarRocks £/ U 2 4 7= fiAs

STARROCKS-
2 A\
SRl V1.4.0
iy 2023.04
)\\\ 2
starrocks (#4i%E4H 053

)

knox (M%&) 1.2.0

KAFKA-V2.0.0

2023.03

2.41

2.0.0.2

1.2.0

3.6.3

STARROCKS-
V1.3.0

2023.03

2.4.3

1.2.0

EMR on TKE RAThRAREHIC %

IR

RN R @ BRI R (sd) ARTERH]

EMR-V4.0.0

4 MapReduce

2022.08
2.85
2.85
0.23.0
3.6.3
1.2.0
141
3.7.2

KAFKA-V 1.0.0

2021.05

1.11

2.0.0.2

1.2.0

3.6.1
STARROCKS- STARROCKS-
Vi1.2.0 V1.1.0
2022.11 2022.08
2.3.2 222
1.2.0 1.2.0

233 H:35T0



@ Héfﬂﬁ % MapReduce

RARI A 2023.5
spark 3.2.2
kyuubi 16.0
zookeeper 36.3
openidap 2444
knox 1.6.1
tez 0.10.2
hive 3.1.3
trino 389
ranger 2.3.0
hue 4.10.0
rss 0.6.0

RN R @ BRI R (sd) ARTERH] %534 13511



O BAE —
R AR

ol N E]  2023-12-27 09:50:27

P B RATHRAS T4

BN EMapReduce (BT &S @ EMR) B —RAABURESKTEN AR, RISk Ll feg s
U ESHIE 8

7 i A ThRCA S 2

1. 3 MapReduce /] EMR-Va.b.c f#&§ WA S, TEIHIEANT -

a. TEA RIS REIA S AT -

Hadoop fE#fHraflaR Y FihANSCF#Y Hadoop hiA, a 25180279 3¢4F Hadoop M2.x hitA, a & 13RI ZHr
Hadoop3.x fiAs,

Druid 8B a {4 HTIRA S FF /Y Druid iR, a 5 F1293FF Druid 290.17.x iliAs,

ClickHouse £#£##H a {{FR 2719 ClickHouse IIRRAS, a 55195 FF ClickHouse 919.x #120.x iltAR,

Kafka SE8EH a {3 Y ATA S FE Katka VA, a %5 F 18378 Kafkal.x.

Doris #8747 a I Y RiA S #¥F Doris UiliAS, a %5137 ##Doris0.13x,

StarRocks &t a A3 YR A S FF StarRocks FRRAS, a % T1374F StarRocks2.x,

b. AERAFPHIHG B SR R AT

c. REIREMAL,

TR

fg—MRA IR A R IR 2 EE R, B ADEN SRR AM I Z R EMCARRIEEE, WA P BT
BRI, BIA0fE EMR-V2.7.0 iR N ERY 2 Hadoop 2.8.5. Spark 3.2.1 %%,

—H%EE T EMR DR OIEEERE, IZERE I EMR IRASFIAE AR S BT, filiNiE EMR-V2.7.0 fi
A, 2 Hadoop BE—ELRFF1E2.8.5MA, Spark BE—ELRFFIE3.2.1 hRA, JEEANRARAAZEI T EMR-V2.8.0 hit
A, Hadoop | T HEhA, Spark £ T73.3.00kA, HAXHIMCOIENER. REFIER Y 2MEHARNEEG,

Y AGET BTN 5 AT REREART (141, M EMR-V2.6.0 FRATFHE] EMR-V2.7.0 fRA) |, HBfiik—LEFt4%
AFE, IERCE R, 155N TR ESTRAIESS, DAARTEH YRR G ] DUE 55817,
EMR-V2.4.0 A% % kona (BT OpendDK8) , HET mIGFAVSHEKRHE, FATE kona HEAT T & M AiAb,
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https://www.tencentcloud.com/document/product/1026/31094

